Confidentibus nobis in Secretario sacrosanctæ Hierusa-  
lem Spalensis. Ecclesiæ cum Illustribus viris Sisifclo Recto-  
re rerum publicarum atq; Suanilane<sup>a</sup> Actore rerum fisca-  
lium, adstante religiosissimo Clericorum cœtu:

I. De

I. De Theodulfi Malacitanæ Ecclesiæ Episcopi querimonijs,  
aduersus reliquos Episcopos, pro quibusdam parochijs.

**16. q. 3. Pri-  
ma act.** Prima actione Theodulfi Malacitanæ Antistitis Ecclesiæ,  
ad nos oblata precatio est, asserentis antiquam eiusdem vr-  
bis parochiam militaris quondam hostilitatis discrimine  
fuisse decisam, & ex parte aliqua ab Ecclesijs Astigitanæ,  
Eliberitanæ, atque Agabrensis urbium esse retentam. Pro  
qua re placuit, ut omnis parochia, quæ ab antiqua ditione  
ante militarem hostilitatem retinuisse Ecclesiam suam com-  
probaret, eius priuilegio restitueretur. Sicut enim per le-  
gem mundialem, his, quos barbarica feritas captiua neces-  
sitate transevit, postliminio reuertentibus redditur antiqua  
possessio; non aliter est Ecclesia receptura parochiam, quam  
antè retinuit cum rebus suis, siue ab alijs Ecclesijs<sup>a</sup> possi-  
deantur, siue in cuiuslibet possessionem transfusa<sup>b</sup> sunt.  
**Cod. de capt.  
& possi. l.  
Si quos, &  
ibidem. l. in  
§. diuersa-  
rum, &c.  
Vbi dicitur,  
Quos barba-  
rica feritas,  
&c.** Non enim erit obijcienda præscriptio temporis, vbi neces-  
sitas interest hostilitatis.

<sup>a</sup> Grat. Possidentur  
<sup>b</sup> Grat. Sit. F. trans-  
fusæ sint.

II. De querimonijs Fulgentij, & Honorij Episcoporum,  
pro quibusdam parochijs.

**Burch. li. 4.  
cap. 23.** Secundo examine inter memoratos fratres nostros, Fulgen-  
tium Astigitanum, & Honorium Cordubensem, Episcopos,  
discussio agitata est; propter parochiam<sup>c</sup> basilicæ, quam  
horum alter Cœlesticensem, alter Reginensem adseruit. Et  
quia inter vtrasq; partes hætenus limitis actio vindicata est  
(cuius, quamuis vetusta retentio nullum iuris præiudicium  
adferret) ideòq; ne in dubium ultra inter eos nostra aduo-  
caretur sententia, prolatis Canonibus Synodalia decreta per-  
lecta sunt; quorum auctoritas præmonet, ita oportere inhi-  
beri cupiditatem, ut ne quis terminos alienos usurpet. Ob  
hoc placuit inter alternas partes inspectionis viros mit-  
tendos: ita ut sit in diœcesi possidentis (si tamē Basilicā vete-  
ribus signis limes præfixus monstrauerit) Ecclesiæ, cuius est  
iusta retentio, eternū dominium. Quòd si & limes legitimus  
eandem basilicā non concludet, & tamē longi tēporis proba-  
tur obiecta præscriptio appellatio<sup>d</sup> repetētis Episcopi non  
valebit: quia illi tricēnalis obiectio silentium ponit: hoc enim  
& secularium<sup>e</sup> Principum edicta præcipiunt, & Præsulum

<sup>c</sup> Basil. cuiusdā, quòd  
horū alter Cœsticē  
sem. hxc. Burch.  
Cestacēsem. C. A.  
Celcitensem.

<sup>d</sup> Burch. Præsensis.

C c 3 Roma-

6. 1. & Con-  
cil. Tolet. 4.  
6. 34.  
Legum vi-  
Jegot. lib. 10  
tit. 3. lib. 4  
& li. 1. tit.  
3. d. 3.

Romanorum decreuit auctoritas. Sin verò infra metas tri-  
cennalis temporis, extra alienos terminos basilicæ iniusta  
retentio reperitur, repetentis Episcopi iuri sine mora resti-  
tuetur.

III. De desertoribus Clericis, vt Episcopis suis restituantur.

Tertia definitione ad nos oblata precatio est, à Reueren-  
dissimo fratre nostro Cambrane, Italicensi Episcopo, pro  
quodam Clerico Ispassando, <sup>a</sup> qui deserens Ecclesiæ cul-  
tum suæ, in qua dicatus ab exordijs infantia fuerat, ad Ecclē-  
siam Cordubensem se contulit. Quem elegimus, vt si nihil  
proponeretur de eo, citra dilationis obiecta, proprio refor-  
maretur Episcopo: scribitur enim in lege mundiali, de  
colonis agrorum, vt vbi esse iam quisq; cœpit, ibi perduret.  
Non aliter, & de Clericis, qui in agro Ecclesiæ operantur,  
Canonum decreto præcipitur; nisi vt ibi permaneant, vbi cœ-  
perunt. Ideoq; placuit, vt si quis Clericus ministerijs Ec-  
clesiæ propriæ destitutus, ad aliam transitum fecerit, com-  
pellente, ad quem <sup>b</sup> fuerit, Sacerdote, ad Ecclesiam, quam  
priùs incoluerat, remittatur. Qui verò eum susceperit, nec  
statim sine vllò nixu exceptionis ad propriam Ecclesiam re-  
mittendum elegerit, quamdiù eum restituat, communione  
se priuatum agnoscat. Desertorem autem Clericum cingulo  
honoris, atq; ordinis sui exutum, aliquo tempore monaste-  
rio deligari conuenit; sicq; postea in ministerio Ecclesiastici  
ordinis reuocari. Nam non poterit in talibus <sup>c</sup> peruagationi-  
bus aboleri licentia, nisi fuerit in eis propter correptionem  
disciplinæ subsequuta censura.

Cod. de agri.  
& cens. &  
colon. lib. 11.  
in pluribus  
legibus, pe-  
culiariter  
però. l. cum  
satis.

21. 4. 2.  
Placuit vt  
f.

<sup>a</sup> Qui de Ecclesiæ  
sue cultu in, &c.  
Exc.

<sup>b</sup> Fugerit Gra.

<sup>c</sup> Peruationibus.  
Exc. propagatio-  
nis. C. A.

III. De bigamis ad Presbyterium, vel ad Diaconatum  
non promouendis.

Quarta actione nunciatum est nobis, apud Astigitanam Ec-  
clesiam quasdam nuper ordinationes illicitas extitisse; ita vt  
quidam viduarum mariti Leuitarum ministerio sacrarentur:  
quos quidem conuenit à gradu suscepto in irritum deuocari,  
nec vltra prouehi ad Diaconij ministerium, qui cōtra diuina,  
atq; Ecclesiastica iura instituti reperiuntur.

V. Ne

V. Ne Presbyter Diaconum, aut Presbyterum  
ordinare præsumat.

Dist. 23. c.  
quorundam  
Clericorum,  
ex Toletano,  
& Hispalē-  
si. 2. cap. 5.  
apud Burch.  
li. 3. c. 3. &  
Iuon. p. 6. c.  
101. Apud  
Burch. titu-  
lus est ex  
Concil. Bra-  
caren.

Quinto indicio ad cognitionem <sup>a</sup> nostram Aniani Ega-  
brensis Diaconi relatu deductum est, de quibusdam ipsius  
Ecclesiæ Clericis, quorum, dum vnus ad Presbyterium,  
duo ad Leuitarum ministerium sacrarentur, Episcopus  
eorum oculorum dolore detentus, fertur manum suam  
super eos tantum <sup>b</sup> posuisse, & Presbyter quidam illis, <sup>b</sup> Imposuisse tantū.  
contra Ecclesiasticum ordinem, benedictionem dedisse. Qui  
licet, propter tantam præsumptionis audaciam, poterat ac-  
cusatus iudicio præsentis damnari, si adhuc in corpore posi-  
tus, non fuisset mortis vocatione præuentus; sed quia iam  
ille examini diuino relictus, humano iudicio accusari non  
potest, hi qui supersunt, & ab eo non consecrationis titulum,  
sed ignominia potius <sup>c</sup> eulogium perceperunt; ne sibi licen-  
tia talis vltra vsurpatio faciat, decreuimus, vt à gradu Sa-  
cerdotalis, vel Leuitici ordinis, quem peruersè adepti sunt,  
depositi æquo iudicio <sup>d</sup> abutantur. Tales enim meritò iudi-  
cati sunt remouendi, quia prauè inuenti sunt constituti.

<sup>a</sup> Nostri examinis,  
Agabrensis Dia-  
coni relatu perue-  
nit, de quib. Exc.  
& Burch.

<sup>c</sup> Eloquium: C. A.

<sup>d</sup> Abijciantur. Exc.  
Burch. & Iuo. vt  
nostri.

VI. De Presbyteris, vel Diaconibus ab vno Episcopo  
non deponendis.

15. 4. 8. ca.  
Episcopus, et  
d. 6. 7. cap.  
Episcopus.  
Vide leges  
Vvisguth.  
lib. 4. tit. 7.  
per totum,  
presertim li.  
10. si liber-  
tus.

Sexta actione comperimus <sup>e</sup> Fragitanum Cordubensis  
Ecclesiæ Presbyterum à Pontifice suo iniustè olim deie-  
ctum, & innocentem exilio condemnatum. Quem rursus  
ordini suo <sup>f</sup> restituētes, id denuò aduersus præsumptionem  
<sup>g</sup> nostram decreuimus, vt, iuxta prisorum Patrum synoda-  
lem sententiam, nullus <sup>h</sup> nostrum, sine Concilij examine  
deijciendum quemlibet Presbyterum, vel Diaconum <sup>i</sup> au-  
deat. Nam multi sunt, qui indiscussos potestate tyrannica,  
non auctoritate canonica damnant: & sicut nonnullos gra-  
tia fauore sublimant: ita quosdam odio, inuidiaq; permoti  
humiliant, & <sup>k</sup> ad leuem opinionis auram condemnant,  
quorum crimen non approbant. Episcopus enim <sup>l</sup> Sacer-  
dotibus, ac ministris solus honorem dare potest, auferre solus  
non potest. Si enim hi, qui in seculo à dominis suis honorem  
libertatis adepti sunt, in seruitutis <sup>m</sup> nexum non reuoluuntur;

<sup>e</sup> Flagitanum Grat.  
postea in. C. Greg.  
emendatū Fragi-  
tanum.

<sup>f</sup> Restitutū esse cō-  
perimus id denuò,  
Grat. Cod. Greg.  
nostram lectionē  
retinet.

<sup>g</sup> Exc nouam, Grat.  
vestram. In Cod.  
Greg. nostram.  
<sup>h</sup> Vestrum Exc.  
<sup>i</sup> Purct. Grat.

<sup>k</sup> Leui opinionēs  
aura Grat.  
<sup>l</sup> Presbyteris. C. A.

<sup>m</sup> Iugum non reuo-  
cantur Grat.

De sum  
in A. D.

nisi publicè apud Prætores" ac Præsides" tribunali foro fuerint accusati: quanto magis hi, qui diuinis altaribus consecrati, honore Ecclesiastico decorantur? Qui profectò, nec ab vno damnari, nec vno iudicante, poterunt honoris sui priuilegijs exui: sed præsentati Synodali iudicio, quod Canon de illis præceperit, definiri.

VII. De his, quæ prohibentur Presbyteris in Ecclesiasticis Sacramentis.

Agapius, in  
seruit 3. Co  
cilio Tolera-  
no, & primo  
Hispalensi,  
Eva 628. ibi  
que subscri-  
bit.

Exo. 40. B.

Psal. 98. A.

Septimo examine relatum est nobis, venerandissimum quõdam Agapium, Cordubensis<sup>a</sup> vrbis Episcopum, frequenter<sup>b</sup> Presbyteros<sup>c</sup> destinasse, qui absente Pontifice altaria erigerent, basilicas consecrarent. Quod quidem non est mirum id præcepisse virum Ecclesiasticis disciplinis ignarum, & statim à seculari militia in Sacerdotale ministerium delegatum. Ergo ne ultra talis à nobis licentia vsurpetur, communi sententia statuendum oportuit; scientes quia sicut<sup>d</sup> Presbytero illicita consecratio est altaris, ita & constitutio. In diuinis enim literis præcipiente Domino, solus Moyse in tabernaculo Dei erexit altare, solus ipse vnxit; utique quia summus Sacerdos Dei erat. sicut scriptum est: Moyse & Aaron in Sacerdotibus eius. Ideoq; id quod tantum facere principibus sacerdotum iustum est, quorum typum Moyse, & Aaron tenuerunt, Presbyteri, qui filiorum Aaron gestant figuram, arripere non præsumant. Nam quamuis cum Episcopis plurima illis ministeriorum communis sit dispensatio, quædam nouellis & Ecclesiasticis regulis sibi prohibita nouerint: sicut Presbyterorum & Diaconorum, ac virginum consecratio; sicut constitutio altaris, benedictio, vel vnctio: siquidem nec licere eis Ecclesiam, vel altarium consecrare, nec per impositionem manus fidelibus<sup>e</sup> baptizatis, vel conuersis ex hæresi paraclætum Spiritum tradere, nec chrisma conficere, nec chrismate baptizatorum frontem signare; sed nec publicè quidem in Missa quemquam pœnitentium reconciliare, nec formatas cuilibet epistolas mittere. Hæc enim omnia illicita esse<sup>f</sup> Presbyteris, quia Pontificatus apicem non habent, quem solis deberi Episcopis auctoritate Canonum præcipitur: ut per hoc & discretio graduum, & dignitatis fastigium summi Pontificis demonstretur: sed neque

<sup>a</sup> Sedis C. A.  
<sup>b</sup> Chorepiscopos, vel Presb. Exc.  
<sup>c</sup> Destinasse (quitamè iuxta Canones vnum suum) quitab si. Exc.

<sup>d</sup> Presb. vel Chorepiscopo. Exc.

<sup>e</sup> Mysterium. Exc.  
<sup>f</sup> Quædam tamen auctoritate veteris legis, quædam nouell. Exc.

<sup>g</sup> Baptizandis. Exc.

<sup>h</sup> Presb. vel Chorepiscopis. Exc.  
Quod C. A.

coram

coram Episcopo licere Presbyteris in baptisterium introire; nec præsentem Antistitem infantem tingere, aut signare; nec pœnitentes, sine præcepto Episcopi sui reconciliare; nec eo præsentem, sacramentum corporis, & sanguinis Christi conficere; nec eo coram posito, populum docere, vel benedicere, aut salutare; nec plebem utiq; exhortari.

VIII. De superbis Ecclesia libertis; ut ad seruitium reuocentur.

11. q. 2. 0.  
Hanc discuss  
Iuo. p. 10. c.  
66.

Octaua discussio agitata est, de quodam Elisseo ex familia Agabrensis Ecclesiæ, qui ab Episcopo suo traditus libertati, de libertate confestim ad contumaciæ morbum transiit; sicq; per superbiam non solum eiusdem Episcopi<sup>b</sup> veneficis artibus salutem lædere voluit, sed etiam patronam Ecclesiam, libertatis immemor, prædam nauit. Aduersus quem ingrati actio, canonum, ac legum auctoritate iuste dirigitur; scilicet, ut immeritæ libertatis damno multatus, ad seruitij nexum, quo natus est, reuocetur. Talium enim status, qui contra Episcopum suum, vel patronam Ecclesiam nituntur, decidi potius, quam conseruari conuenit: ut quorum libertas perniciofa est, sit salutifera virtus; & qui superbire nouerunt adepta libertate<sup>d</sup> præditi, discant obedire subiecti.

Agabinens. Grat.

Malis, vel in fidi offa art. Grat.

Dam nauit. C. A.

Vide leges  
Vij seg. lib.  
5. tit. 7. l. 10  
si libertus.

Proditis Grat. præditi. C. A.

IX. De œconomis; ne ex laicis constituantur.

16. quæst. 7.  
In nona. 47.  
Burch. lib. 1  
c. 89. Iuo.  
p. 16. c. 66.  
Can. 26.  
Chalc. Conc.

Nona actione didicimus, quosdam ex nostro collegio, contra mores Ecclesiasticos, laicos habere in rebus diuinis constitutos œconomos. Proinde pariter tractantes elegimus, ut vnusquisq; nostrum, secundum Chalcedonensium patrum decreta, ex proprio Clero œconomum sibi constituat. Indecorum est enim laicum vicarium esse Episcopi, & seculares in Ecclesia iudicare: in vno enim, eodemq; officio non decet dispar professio. Quod etiam in lege diuina prohibetur, dicente Moyse: Non arabis in boue, & asino simul; id est, homines diuersæ professionis in officio vno non sociabis. Vnde oportet nos, & diuinis libris, & sanctorum Patrum obedire præceptis, constituentes, ut hi, qui in administrationibus Ecclesiæ Pontificibus sociantur, discrepare non debeant, nec professione, nec habitu. Nam cohærere, & coniungi

Vestro. Grat.

Vestrum. Grat.

Et viros Ecclesiasticos iudicare. In vno. Grat.

Deut. 12. B.

iungi non possunt, quibus & studia, & vota diuersa sunt. Si quis autem Episcopus posthac Ecclesiasticam rem<sup>a</sup> aut laicali procuratione administrandam elegerit, aut<sup>b</sup> sine testimonio œconomi gubernandam<sup>c</sup> crediderit, verè vt contemptor Canonum, & fraudator Ecclesiasticarum rerum, non solùm à Christo de rebus pauperum<sup>d</sup> iudicatur reus, sed etiam & Concilio manebit obnoxius

X. De Monasterijs non conuellendis.

Decima actione, poscentibus monasteriorum patribus, pari sententia statuimus, vt cœnobia nuper condita in prouincia Bætica, sicut & illa, quæ sunt antiqua, immobili & incussa stabilitate permaneant solidata. Siquis autem (quod absit) nostrum, vel nobis succedentium Sacerdotum, quodlibet monasterium, aut vi cupiditatis spoliandum, aut simulatione aliqua fraudis conuellendum, vel<sup>e</sup> dissoluendum, anathema effectus, maneat à regno Dei extraneus; nec proficiat illi bonum fidei, vel operis ad salutem, qui tantæ & tam salutaris vitæ destruxerit tramitem. Super hoc etiam vniuersi Bætici prouinciæ Episcopi congregati, f eundem sacri cœtus euerforem à communione suspendant; conuulsum monasterium cū rebus suis restaurent, & quod impiè vnus subuerterit, omnes piè reforment.

XI. De Monasterijs virginum, vt à Monachis tueantur.

Vndecima actione, consensu communi decreuimus, vt monasteria virginum in prouincia<sup>g</sup> Bætica condita, Monachorum administratione, ac præsidio gubernentur: tunc enim salubria Christo dicatis virginibus prouidemus, quando eis patres<sup>h</sup> Episcopi tales elegimus, quorum non solum gubernaculis tueri, sed etiam doctrinis ædificari possint: ea tamen circa Monachos<sup>i</sup> disciplinæ cautela seruata, vt remoti ab eorum<sup>j</sup> peculiaritate, nec vsque ad vestibulum habeant accessendi familiare permissum;<sup>k</sup> sed nec Abbati, vel ei, qui præficiatur, extra eam, quæ præest, loqui virginibus Christi aliquid, quod ad institutionem<sup>l</sup> morum pertinet, licebit; nec cum sola, quæ præest, frequenter eis loqui oportet; sed sub testimonio duarum, aut trium fororum; ita, vt rara sit accessio, & breuis

<sup>a</sup> Aut per laicalem procurationē Burchar, & Gra. ad laicalem procurationem, luo.  
<sup>b</sup> Si. Gra.  
<sup>c</sup> Non cred. Gra.  
<sup>d</sup> Iudicabitur Gra. luo. Burc.

<sup>e</sup> Dissoluendum. Exc.

<sup>f</sup> Eund. sacrilegium cœtusq. sui. Bæ.

<sup>g</sup> Bætica. vel ubique cond. C. A.

<sup>h</sup> Spiritales elig. C. A.

<sup>i</sup> De est C. A.

<sup>j</sup> Familiaritate. Exc. & Gra.  
<sup>k</sup> Nec ipse qui præest cum sola colloqui debet, sed sub. & c. cœtera desunt in Iuon.  
<sup>l</sup> Mor. vel administrationem earum pertinet. Gratian. Gregor.

& breuis omnino locutio. Absit enim, vt Monachos, (quod etiam dictu nefas est,) Christi virginibus familiares esse velimus: sed iuxta quod iussa regularum, vel Canonum admovent, longè discretos, atque seiunctos eorum tantum easdē gubernaculis deputamus; constituentes, vt vnus Monachorum probatissimus eligatur, cuius curæ sit, prædia earum rustica, vel vrbanā intendere, fabricas extruere, vel si quid ad necessitatem monasterij prouidere: vt Christi famulæ, pro animæ sue tantum vtilitate sollicitæ, solis diuinis cultibus viuunt, operibusq; suis inseruiant. Sanè is qui ab Abbate præponitur, iudicio sui Episcopi comprobetur. Vestes autem illæ ipsdem cœnobijs<sup>a</sup> faciant, à quibus tuitionē expectant; ab eisdem denuo (vt prædictum est) laborum fructus & procurationis suffragium recepturæ. Si autem monasteriorum, hanc ordinationem aut contempserint, aut qualibet inertie dissolutione neglexerint, sciant quòd eorum<sup>b</sup> tepor, atque superbia excommunicationis sit plectenda censura.

XII. De quodam Acephalorum Episcopo.

Duodecima actione ingressus est ad nos quidam ex hæresi Acephalorum, natione Syrus (vt asserit ipse) Episcopus, duarum in Christo naturarum proprietatem abnegās, & deitatem passibilem asserens: cuius, dum nostris sensibus tanti erroris confusio patuisset, prolatis illi de incarnatione Domini nostri Iesu Christi testimonijs, sanctorumq; patrum sententijs recitatis, omni eundem exhortatione ad veræ fidei rectitudinē, Sacerdotali modestia inuitauimus: qui salutaribus monitis<sup>c</sup> pertinaciter, per multos diuturnosque<sup>d</sup> communio nis<sup>e</sup> conflictus, renitens, tandem gratia diuina edoctus, cunctis coram adstantibus hæresim propriam abdicauit, duasq; naturas, & vnā personam, in vno eodemq; Domino nostro Iesu Christo confessus est; credens impassibilem naturam deitatis, atque in sola humanitate suscepisse infirmitates<sup>f</sup> passionum, & crucis. Cōuersus itaq; atq; receptus, susceptæ fidei confessionem, cum stipulatione iureiurando protulit, atque ab omnibus purgatus apparuit: taliq; pro merito gaudentes, Christo gratias egimus, quòd eundem, post prauitatem hæresis, ad rectitudinē fidei diuina gratia promouisset. Quē optamus, vt permanens in fide Christi, purè ac deuotissimè conseruetur.

<sup>a</sup> Prædij earum rusticis, vel vrbanis, Excus.  
<sup>b</sup> Et si quid aliud est. Excus.

<sup>c</sup> Deest in Excus.

<sup>d</sup> Si qui autem monachorum. Exc.

<sup>e</sup> Temeritas. Exc.

<sup>f</sup> Deest. Excus.  
<sup>g</sup> Omnium deinde exhor. C. A. cum omni deinde. Exc.

<sup>h</sup> Pertinacibus C. A. f. pertinacius.  
<sup>i</sup> Deest C. A.

<sup>j</sup> Passionis. Exc.  
<sup>k</sup> Cum stipul. protulit, atque Exc.  
<sup>l</sup> Omnibus suis erroribus purg. Exc.

## XIII. De duabus in Christo naturis, &amp; una persona.

Tertia decima<sup>a</sup> id est vltima<sup>a</sup> profecutione breuiter narrandū <sup>Defunt. A. C.</sup>  
 putauimus, ad refutationem eorundem hæreticorū, qui duas  
 naturas Christi, post vnionem delirantes confundunt, & pas-  
 sibilem in eo diuinitatis substantiam asserunt. Contra quorū  
 blasphemias oportet nos in vnam personam Christi geminæ  
 naturæ proprietatem ostēdere, passionemq; eius in sola hu-  
 manitatis susceptione manifestare; vt si fortè aliqui stultorū  
 huius<sup>a</sup> infscientiæ errore decepti sunt, dum ista legerint, resi-  
 piscant, rectæq; fidei veritatē firmiter teneant. Nam procul-  
 dubio multi sunt "stultorum" qui secundū Apostoli vocem  
 prurientes auribus, à veritate auditum auertūt, ad fabulas au-  
 tem conuertūtur. Ergo (sicut immaculata fides, & sancta Dei  
 Ecclesia docet) confitemur dominum nostrum Iesum Chri-  
 stum intemporaliter ex patre Deo natum; temporaliter ex  
 vtero gloriosæ virginis Mariæ hominem editum; & ob hoc  
 in vna subsistenti persona duas naturas habentem, deitatis,  
 qua ante secula genitus est; humanitatis, in qua diebus vlti-  
 mis editus est: in illa, secundū formam Dei; in ista, secun-  
 dum formam serui consistens; in illa patri manens æqualis; in  
 ista sine peccato similis nostræ conditionis; in illa inuisibi-  
 lis; in ista visibilis; in illa<sup>b</sup> inuiolabilis; in ista passibilis; in illa  
 ex qua mori non potuit; in ista, in qua mortem suscepit. Cu-  
 ius geminæ naturæ distinctio primū ex literis legis, deinde  
 ex prophetis, & Euangelicis, atque Apostolicis depromen-  
 da est paginis. Vt ea quæ asserimus non argumentis, sed exē-  
 plis scripturarum firmemus, lex in vna eademq; Saluatoris  
 nostri persona, sic demonstrat vtramque naturam; diuinam,  
 loquente Domino ad Moysen: Ecce mitto Angelum meum,  
 qui præcedat te, & custodiat te in via. & introducat ad locū  
 quem præparauimus: obserua eum & audi vocem eius; quia est  
 nomen meum in illo; humanam, loquēte eodem Domino ad  
 Abraham: In semine tuo benedicentur omnes gentes, id est, in  
 carne Christi, quæ de Abraham stirpe descendit. <sup>Propheta. C. A.</sup>  
 in Psalmis, sub vna eademq; Christi persona, sic ostēdit vtrāq;  
 naturam; diuinam, secundum illud: Ex vtero ante luciferum  
 genui te: humanam, secundum hoc: Et homo factus est in ea,  
 & ipse fundauit eam altissimus; diuinā, secundum illud: Eru-  
 ctauit cor meum verbum bonum: humanam secundum hoc:  
 Speciosus

Speciosus forma præ filiis hominū. Prophetia in Prouerbijs in  
 vna eademq; Christi persona sic declarat vtramq; naturam;  
 diuinā, secundum illud: Ante colles genui me; humanā, se-  
 cundum hoc: Dñs creauit me in initio viarum suarum; diui-  
 nam, secundum illud: Nec dum erāt abyssi, & ego iam<sup>a</sup> con-  
 cepta eram; humanā, secundum hoc: Sapientia ædificauit sibi  
 domum; corporis vtiq; sui templum, in quo filius Dei inha-  
 bitaret, dū Verbū caro factum est. Prophetia in Esaia sub vna  
 eademq; Christi persona sic demonstrat vtramq; naturam:  
 deitatis, secundum illud: Nunquid, qui alios parere facio,  
 ipse non pariam, dicit Dñs? <sup>Humanitatis, secundum hoc: Ecce</sup>  
 virgo in vtero cōcipiet, & pariet filiū; <sup>diuinitatis, secundum</sup>  
 illud: Rorate cœli desuper, & nubes pluāt iustū; <sup>humanita-</sup>  
 tis, secundum hoc: Aperiatur terra, & germinet Saluatorē, &  
 iustitia oriatur simul. <sup>Itē alibi</sup> humanitatis, secundum hoc:  
 Paruulus natus est nobis; diuinitatis, secundum illud: Filius da-  
 tus est nobis. Paruulus enim<sup>f</sup> Christus ad susceptę humanita-  
 tis naturā pertinet, quia homo est factus: filius autē datus, ad  
 diuinitatis, quia Dei filius. Et vt ostenderet in vtraq; natura  
 vnā esse personā<sup>b</sup> paruuli nati, & filij dati, adiecit: Vocabitur  
 nomē eius magni consilij Angelus, Deus fortis, Pater futuri  
 seculi. In Euāgelio quoq; in vno eodēq; Christo diuinæ natu-  
 ræ<sup>c</sup> significatio: Ego & Pater vnū sumus; humanæ naturæ  
 insinuatio: Pater maior me est; diuinæ naturæ significatio:  
 Ego sum via, veritas, & vita; humanę naturę insinuatio: Tri-  
 stis est anima mea vsq; ad mortē; diuinæ naturæ significatio:  
 Omnia per ipsum facta sunt; humanę naturæ insinuatio: Nō  
 veni facere voluntatē meā, sed voluntatē eius, qui misit<sup>k</sup> me.  
 Paulus quoq; Apostolus in vno eodēq; Christo naturā diui-  
 nitatis exprimit, dū dicit: Primogenitus omnis creaturæ, ipse  
 est ante omnes, & omnia in illo cōstant. Naturā humanitatis  
 declarat, dum dicit: Ipse est caput corporis Ecclesiæ. Et alibi:  
 Qui cū in forma Dei esset, non rapinā arbitratus est, esse se  
 æqualem Deo, sed semetipsum exinaniuit, formā serui acci-  
 piens. Per hoc enim, quod dixit: Qui cū in forma Dei esset,  
 naturā in eo diuinę maiestatis ostendit: per hoc autē quod ad-  
 iecit: Formā serui<sup>l</sup> accipiens, naturā in eo humanæ humili-  
 tatis significauit. Et iterū inquit: Cū esset diues, pauper fa-  
 ctus est, vt illius inopia nos diuites essemus. Vbi enim dixit:  
 Cū esset diues, diuinæ naturæ gloria panditur; & vbi adiecit:  
 Pauper fact<sup>o</sup> est, humanę infirmitatis<sup>n</sup> susceptio demonstratur.